INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACION DEL ESTADO DE SINALOA

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MARIO MONTOYA SANCHEZ
DIRECTOR DE FINANZAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2021
(Cifras en Pesos)

2021

574,333,647.40

261,674,463.19

10,242,043.60

846,250,154.19

32,366,891.94
86,662,598.50
12,378,167.76

66,781.20

-9,412,260.50

122,062,178.90
968,312,333.09

2020

672,389,835.82

170,108,101.09

10,872,573.54

853,370,510.45

9,416,655.53
86,662,598.50
10,956,107.16
66,781.20

-9,274,281.36

97,827,861.03
951,198,371.48

JESUS ERNESTO DELGADO VALVERDE

DIRECTOR GENERAL

2021
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 61,042,446.67
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 7,468,290.03
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 218,658.55

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes 68,729,395.25
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 902,754.72
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo 415,371,171.96
Provisiones a Largo Plazo 2,141,458.06
Total de Pasivos No Circulantes 418,415,384.74
TOTAL DEL PASIVO 487,144,779.99

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones 117,007,780.07
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 54,551,021.88
Resultados de Ejercicios Anteriores 195,095,855.60
Revaluos 6,415,188.35
Reservas 108,097,707.20

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio 481,167,553.10
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 968,312,333.09

SERGIO BARRAZA SANDOVAL
CONTADOR GENERAL

Paginaldel

IC-ESF-02-2106

2020

151,378,818.27

218,658.55

151,597,476.82

369,320,797.29

2,141,458.06
371,462,255.35
523,059,732.17

117,007,780.07

11,269,531.75
186,303,431.83
6,415,188.35
107,142,707.31

428,138,639.31
951,198,371.48



