INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN DEL ESTADO DE SINALOA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2021

(Cifras en Pesos)

2021	2020
ACTIVO	
ACTIVO CIRCULANTE	
Efectivo y Equivalentes 574,333,647.40	672,389,835.82
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 261,674,463.19	170,108,101.09
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	
Inventarios 10,242,043.60	10,872,573.54
Almacenes	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	
Otros Activos Circulantes	
Total de Activos Circulantes 846,250,154.19	853,370,510.45
ACTIVO NO CIRCULANTE	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 32,366,891.94	9,416,655.53
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 86,662,598.50	86,662,598.50
Bienes Muebles 12,378,167.76	10,956,107.16
Activos Intangibles 66,781.20	66,781.20
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes -9,412,260.50	-9,274,281.36
Activos Diferidos	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	
Otros Activos no Circulantes	
Total de Activos No Circulantes 122,062,178.90	97,827,861.03
TOTAL DEL ACTIVO 968,312,333.09	951,198,371.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MARIO MONTOYA SANCHEZ

DIRECTOR DE FINANZAS

JESUS ERNESTO DELGADO VALVERDE

DIRECTOR GENERAL

IC-ESF-02-2106

	2021	2020
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	61,042,446.67	151,378,818.27
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	7,468,290.03	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	218,658.55	218,658.55
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Total de Pasivos Circulantes	68,729,395.25	151,597,476.82
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	902,754.72	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	415,371,171.96	369,320,797.29
Provisiones a Largo Plazo	2,141,458.06	2,141,458.06
Total de Pasivos No Circulantes	418,415,384.74	371,462,255.35
TOTAL DEL PASIVO	487,144,779.99	523,059,732.17
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones	117,007,780.07	117,007,780.07
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	54,551,021.88	11,269,531.75
Resultados de Ejercicios Anteriores	195,095,855.60	186,303,431.83
Revalúos	6,415,188.35	6,415,188.35
Reservas	108,097,707.20	107,142,707.31
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PAT	RIMONIO	
Excess 5 mass relation by an actional and the an involution relation residence from		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	401 167 552 10	420 420 620 24
Total Hacienda Publica/Patrimonio	481,167,553.10	428,138,639.31
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio	968,312,333.09	951,198,371.48

SERGIO BARRAZA SANDOVAL CONTADOR GENERAL

Página 1 de 1